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Witamy na świecie Liliankę 
Mała Lila jest pierwszym dzieckiem 
urodzonym w Gminie Lidzbark w 2024 roku. 
Córka Pani Pauliny i Pana Sławomira 
przyszła na świat 2 stycznia. 

Serdeczne gratulacje dla rodziców i 
najlepsze życzenia dla naszej nowej 
małej mieszkanki. 

Odwiedziny u Lilianki i jej rodziców 
były także okazją do wręczenia pierw-
szego Lidzbarskiego becikowego, któ-
re wystartowało w tym roku w naszej 
gminie. 

Lidzbark dołączył do takich miast 
jak Łomża czy Ostrów wprowadzając 
wsparcie dla rodziców nowonarodzo-
nych dzieci. Od 1 stycznia 2024 roku, 
w naszej gminie działa program „Lidz-

barskie becikowe”. Skierowany jest 
do rodziców i opiekunów prawnych, 
którym w bieżącym roku kalenda-
rzowym urodzi się dziecko. Rodzina 
ta otrzyma jednorazowe wsparcie 
finansowe w kwocie 1 000 złotych. 
Wsparcie nie jest związane z żadnymi 
ograniczeniami dochodowymi, jak to 
jest w przypadku becikowego otrzy-
mywanego od państwa. Wnioski o 
Lidzbarskie becikowe można pobrać 
i składać w Urzędzie Miasta i Gminy 
w pokoju nr 1.
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Zima niestraszna inwestycjom

Ruszyły przetargi

Minął pierwszy miesiąc nowego roku, a kilka inwestycji, w tym tych z tegorocznego budżetu udało się już zrealizować. 
Kilka z nich jest też w trakcie.

Drogi w Dłutowie
Zakończyła się przebudowa ulic 

Wiatracznej i Tysiąclecia, a tak-
że droga od świetlicy wiejskiej 
wzdłuż płotu Pałacu w  Dłuto-
wie, aż do firmy Karwel. To bar-
dzo istotna droga, która stanowi 
nie tylko dojazd do miejsca pra-
cy, ale przede wszystkim dojazd 
dla uczniów pobliskiej  szkoły 
podstawowej. Dzięki rozbudo-
wie i poszerzeniu droga stała się 
bezpieczniejsza. 

Chodniki na Osiedlu Skarpa
Zakończyły się też prace przy 

budowie chodnika na ul. Wiśnio-
wej, a w trakcie budowy są te na 
Okopowej i Klonowej. Już wkrót-
ce mieszkańcy Osiedla Skarpa 
będą mogli bezpiecznie dotrzeć 
pieszo do swoich domów. Sko-
rzystają z tego także inni miesz-
kańcy oraz turyści, którzy niejed-
nokrotnie tymi ulicami udają się 
latem na Plażę Miejską. Będzie 
wygodniej i bezpieczniej. 

Załatw sprawy urzędowe bez wychodzenia z domu. 
Zapraszamy na stronę internetową: https://euslugi.lidzbark.pl. 

Odnośnik do strony znajdziecie także w głównej zakładce 
na stronie www.lidzbark.pl.

Na platformie e-Usługi możecie załatwiać sprawy 
urzędowe drogą elektroniczną, m.in. zapłacić swoje podatki, 

czy znaleźć wzory potrzebnych wam pism. 

Wszelkie informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu (23) 696 15 05, 

wew. 122 lub 128.

Łatwo, szybko i wygodnie!

Dłutowo

Przebudowa placu zabaw 
nad Małym Jeziorkiem
Ogłoszono przetarg na rozbu-

dowę największego na terenie 
naszej gminy placu zabaw, który 
znajduje się w kulturowo-rozryw-
kowym centrum Lidzbarka – nad 
Mały Jeziorkiem. Plac zabaw, 
który trzeba przyznać lata świet-
ności ma już za sobą, powstał w  
2012 roku i  był jednym z  wielu 
punktów ówczesnej modernizacji 
parku sportowo – rekreacyjnego 
i budowy promenady. To miejsce, 
które wiosną i latem, a szczegól-
nie w sezonie wakacyjnym tętni 
życiem i jest chętnie odwiedzane 
zarówno przez mieszkańców, jak 
i turystów. Już wkrótce zyska ono 
zupełnie nowy wygląd. Ogłoszo-
ny został przetarg na całkowitą 
modernizację placu zabaw. W ra-
mach inwestycji na powierzchni 
ponad 2200 m2 powstanie nowo-
czesny plac zabaw, który podzie-
lony zostanie na dwie części – dla 
tych starszych i tych nieco młod-
szych. W pierwszej części pojawią 
się zupełnie nowe elementy zaba-

wowe, huśtawki, bujaki, tyrolka 
oraz elementy sprawnościowe. 
Druga część to labirynt, w którym 
ukryte zostaną dwa małe place 
zabaw dla najmłodszych. Całość 
zostanie ogrodzona, wyposażona 
w ławki dla rodziców i opiekunów, 
stoły i  kosze na śmieci. Całość 
ogrodzenia wraz z labiryntem wy-
glądem przypominać będzie forty-
fikację zamku. Całkowita wartość 
inwestycji to blisko 1 700 000 zł, 
a na realizację projektu udało się 
pozyskać dofinansowanie z Fun-
duszu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład.

Przebudowa parkingu 
na ul. Nowej
Wystartował także przetarg na 

budowę parkingu przy Szkole 
Podstawowej nr 2 przy ul. No-
wej. To ważna inwestycja, szcze-
gólnie dla rodziców, których dzieci 
uczęszczają do tej szkoły. W planie 
jest utworzenie 10 miejsc parkin-
gowych zaprojektowanych tak, 
aby spełniały wszystkie wymo-
gi, m.in. względem odległości 

od okien szkoły czy placu zabaw. 
Dzięki temu usprawni się ruch na 
ul. Nowej. Szczególnie rano, kie-
dy rodzice odwożą swoje dzieci do 
szkoły. Całkowita wartość inwesty-
cji to ponad 200 tysięcy złotych. 

Rondo w Dłutowie
Lidzbark z  Powiatem inwesty-

cyjnie ramię w  ramię. Powiat 

działdowski ogłosił przetarg na 
budowę ronda na skrzyżowaniu 
pięciu ulic w Dłutowie. To kolejna 
inwestycja realizowana wspólnie 
z  powiatem na terenie naszej 
gminy. Po budowie chodnika 
w Ciborzu, a także ciągu pieszo-
-rowerowym w Nowym Dłutowie 
przyszedł czas na budowę ronda 
na wjeździe do Starego Dłutowa. 

Inwestycja jest niezbędna do 
poprawy bezpieczeństwa miej-
sca, gdzie krzyżuje się ze sobą aż 
pięć dróg, ale także funkcjonal-
ności tego skrzyżowania. Obecny 
układ powoduje wiele sytuacji 
zagrażających uczestnikom ruchu 
drogowego. W ramach inwestycji 
powstanie rondo, chodniki, nowe 
przejścia dla pieszych. 

A co za chwilę w naszej gminie? Ogłoszonych zostało 
kilka kolejnych przetargów.

Planowany parking przy ul. Nowej
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Aktywny sezon na lodowisku

Za nami oficjalne otwarcie. Oprócz mrozu i łyżew, nie zabrakło 
ciepłego posiłku i pysznej zimowej herbatki. Dla najmłodszych 
łyżwiarzy Burmistrz przygotował bezpieczne lidzbarskie czapki, 
które nie tylko dają ciepło, ale przede wszystkim są widoczne po 
zmroku. Do dyspozycji miłośników aktywnego wypoczynku będzie 
nie tylko lodowisko, ale także łyżwy i jeździki do nauki jazdy.

– Jazda na łyżwach to znakomita okazja, aby aktywnie spędzić 
czas z rodziną i przyjaciółmi, ciesząc się dobrą muzyką i gorącą 
atmosferą w trakcie mroźnej zimy – mówi burmistrz Lidzbarka 
Maciej Sitarek. – To kolejna sportowa atrakcja naszej gminy,  
a także idealne miejsce żeby wspólnie aktywnie i rodzinnie spędzić 
czas – dodaje burmistrz. 

Na lodowisko zapraszamy codziennie od poniedziałku do nie-
dzieli od 10:00 do 20:00.

Jazda na łyżwach to nie tylko niezwykła atrakcja 
dla dzieci, ale również dla dorosłych! A lidzbarskie 
lodowisko to już tradycja. 

Od 1 stycznia 2024 
nastąpiła zmiana harmonogramu 

odbioru odpadów 
komunalnych na terenie 

naszej gminy.

Harmonogramy dla poszczególnych 
sektorów dostępne są na 

www.lidzbark.pl

Przekaż swoje 1,5% podatku
Jak co roku przygotowujemy listę organizacji Pożytku Publicznego 

oraz osoby z terenu naszej Gminy, na które można 
przekazać 1,5% podatku.

Do końca stycznia czekamy na zgłoszenia osób, 
na które można oddać swój 1,5%. 

Zgłoszenia przesyłać można na adres mailowy 
promocja@lidzbark.pl

Ciebie to nic nie kosztuje, a dla potrzebujących 
to bardzo ważna sprawa.

Terminy odbioru odpadów 
w poszczególnych sektorach 

miasta i gminy Lidzbark.
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Jak pracowali lidzbarscy radni?
Czy lidzbarscy radni mogą zaliczyć mijający rok do pracowitych? Zaglądamy do statystyk i wyciągamy najciekawsze wnioski dotyczące 

samorządowej aktywności 15 członków Rady Miejskiej, którzy na co dzień reprezentują interesy mieszkańców. Za nimi kilkanaście sesji, 
dziesiątki tematycznych komisji oraz podjętych uchwał i długie godziny spędzone na obradach.

Gmina Lidzbark ma 15 okręgów 
wyborczych, wśród których wybie-
ranych jest 15 radnych. Radni mają 
wiele kompetencji, reprezentują 
mieszkańców swoich okręgów, 
dbają o  ważne dla nich sprawy, 
walczą o  inwestycje na swoim te-
renie. Choć bycie radnym to przede 
wszystkim zaszczyt i społeczna rola 
do wypełnienia, śmiało możemy 
tę funkcję nazwać też pracą. Na 
dodatek regularną, naznaczoną 
wielogodzinnymi obradami i  spo-
tkaniami. Liczby mówią same za 
siebie, dlatego najłatwiej podsu-
mować zeszłoroczną pracę radnych 
za pomocą statystyk. W 2023 roku 
odbyło się 9 sesji Rady Miejskiej. To 
najważniejsze spotkania, na których 

radni przyjmują uchwały niezbędne 
do funkcjonowania miasta i gminy. 
Łącznie obrady sesji w  2023 roku 
trwały ponad 11 godzin. Najkrótsza 

z nich w styczniu – 19 minut, najdłuż-
sza w maju – 2 godziny 35 minut. 

Poza tymi posiedzeniami radni 
pracują też w tematycznych pię-

cioosobowych komisjach, których 
w Gminie Lidzbark jest 5, a doty-
czą one m.in. spraw finansowo-
-budżetowych, gospodarczych, 
kultury, oświaty, sportu, zdrowia 
i  pomocy społecznej czy skarg, 
wniosków i  petycji. Funkcjonuje 
także Komisja Rewizyjna Wszyst-
kie komisje obradowały łącznie 
w minionym roku aż 61 razy.

W  lidzbarskiej Radzie Miej-
skiej zasiadają radni z  każdego 
zakątka miasta i gminy – jedni 
bardziej aktywni, inni mniej. 
W  minionym roku najbardziej 
aktywni pod względem udzia-
łu w  sesjach okazali się radni 
Zbigniew Gutowski i  Mirosław 
Trzciński, którzy brali udział we 

wszystkich zwoływanych w ubie-
głym roku sesjach. Co więcej, nie 
opuścili żadnej sesji Rady Miej-
skiej obecnej kadencji. W ostat-
nim roku żadnej sesji nie opuścili 
także Leon Chmielewski, Michał 
Dzimira, Waldemar Iwankowski, 
Hanna Krezymon, Michał Kwiat-
kowski, Waldemar Skuza i  Ma-
rek Ostrowski.

Najmniej aktywną pod wzglę-
dem obecności okazała się Radna 
Agnieszka Kalisz, która uczestni-
czyła w 4 sesjach – w maju, li-
stopadzie i następnie na dwóch 
sesjach w grudniu. Następnie 
w  kolejności są Radny Dariusz 
Nowiński, Paweł Ciesielski oraz 
Tomasz Marszak.

Agnieszka Kalisz

Udział w sesjach rady Sesje rady Frekwencje radnego

44%

4 9 44%

Udział w sesjach rady Sesje rady Frekwencje radnego

Paweł Ciesielski

66%

6 9 66%

Udział w sesjach rady Sesje rady Frekwencje radnego

Zbigniew Gutowski

100%

9 9 100%

Udział w sesjach rady Sesje rady Frekwencje radnego

Mirosław Trzciński

100%

9 9 100%

Udział w sesjach rady Sesje rady Frekwencje radnego

Dariusz Nowiński

66%

6 9 66%

link do źródła: https://lidzbark.msesja.pl/

Najbardziej aktywni Radni w 2023 roku:

Najmniej aktywni Radni w 2023 roku:
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Jak Burmistrz wspiera uczniów 
z niepełnosprawnościami? Sprawdzamy

Uczniowie o specjalnych po-
trzebach kształcą sięw pięciu 
placówkach na terenie naszej 
gminy: po 12 w Szkołach Podsta-
wowych nr 1 i 2, 14 w Szkole Pod-
stawowejw Bryńsku, 3 w Szkole 
Podstawowejw Starym Dłutowie 
oraz jedno dziecko w Przedszkolu 
Miejskimw Lidzbarku. 

Jakie koszty ponosi Gmina?
Tylko na kształcenie specjalne  

w roku 2023 Gmina Lidzbark 
przeznaczyła kwotę 1 335 585,96 
zł. Są to zadania szkoły wynika-
jące z realizacji potrzeb uczniów 
objętych kształceniem specjal-
nym na podstawie orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjal-
nego wydanego przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną, 
a także WOPFU (Wielospecja-
listyczna ocena poziomu funk-
cjonowania ucznia) i IPET 
(Indywidualny Program Eduka-
cyjno-Terapeutyczny).

Kwota ta została przeznaczona 
na realizację specjalistycznych za-
jęć dla uczniów, a także bieżące 
doposażanie nauczycieli-terapeu-
tów w potrzebne pomoce dydak-
tyczne.

WOPFU i IPET są opracowywa-
ne przez wewnątrzszkolny zespół 
specjalistów - pedagoga, psycho-
loga, pedagoga specjalnego i lo-
gopedę. Dodatkowo uczniowie 
otrzymują wsparcie nauczycie-
la współorganizującego proces 
kształcenia (wspomagającego) 
lub pomoc nauczyciela.

Jakich specjalistów 
posiadamyw szkołach? 
To doświadczeni nauczyciele,  

w większości o najwyższym 
stopniu awansu zawodowego 
- dyplomowani, o dużym do-
świadczeniu i wiedzy z zakresu 
pedagogiki specjalnej - oligo-
frenopedagogiki, wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka, 
surdopedagogiki, tyflopedago-
giki, integracji sensorycznej, lo-
gopedii, terapii behawioralnej, 
gimnastyki korekcyjnej i tera-
pii pedagogicznej.

W roku szkolnym 2023/2024  
w szkołach są realizowany jest 
szereg zajęć specjalistycznych. 
Zajęcia rewalidacyjne (indywi-
dualne i grupowe), dydaktycz-
no-wyrównawcze, rozwijające 
umiejętności uczenia się, rozwi-
jające kompetencje emocjonal-
no-społeczne, kształtujące kre-
atywność, terapię pedagogiczną, 
korekcyjno-kompensacyjne, roz-
wijające uzdolnienia, socjotera-
peutyczne, zajęcia SI (integra-

Pojawiła się informacja o tym, że Burmistrz nie wywiązuje się z obowiązku wsparcia dzieci z niepełnosprawnościami i ich rodziców. 
Sprawdźmy jak to wygląda w rzeczywistości.

cja sensoryczna). Dyrektorzy 
szkół oraz Kuratorium Oświaty 
w Olsztynie sprawują nadzór 
pedagogiczny, ze szczególnym 
uwzględnieniem uczniów, o po-
trzebie kształcenia specjalnego.

Poza specjalistyczną kadrą pe-
dagogiczną szkoły z terenu gmi-
ny Lidzbark systematycznie dopo-
sażane są w niezbędne pomoce 
dydaktyczne, służące uczniom  
o potrzebie kształcenia specjalne-
go. W ostatnich latach do szkół 
trafiły m. in. zestawy do integra-
cji sensorycznej, urządzenia do ko-
munikacji alternatywnej – Mówik. 
Nauczyciele specjaliści wdrażają i 
stosują metody pracy, które przy-
noszą najlepsze efekty terapeu-
tyczne dla uczniów np. stymula-
cję neurosensoryczą czy metodę 
treningu słuchowego. W szkołach 
powstały też kąciki relaksacyjne 
służące odpoczynkowi i wycisze-
niu i przyjazne gabinety – miejsca 
pracy m. in. psychologa szkolnego 
i logopedy. Ponadto szkoły dosto-
sowują swoją infrastrukturę do 
potrzeb uczniów z niepełnospraw-
nościami. Jednym z nich jest pod-
jazd do Przedszkola Miejskiego  
w Lidzbarku wybudowany w ze-
szłym roku. 

Szczególne znaczenie dla kształ-
cenia specjalnego ma Szkoła 
Podstawowa w Bryńsku. Szko-

ła zapewnia możliwość nauki 
w oddziałach integracyjnych. 
Mało liczne klasy sprzyjają pra-
cy specjalistów, a uczniowie są 
otoczeni wyjątkową opieką.

Dowóz do placówek
Gmina Lidzbark współpracuje  

z najbliższą, zlokalizowaną w  
powiecie placówką - Ośrodkiem 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wy-
chowawczym w Działdowie, gdzie  
w roku szkolnym 2023/2024 
uczy się 19 mieszkańców naszej 
gminy. Dla zaspokojenia ich po-
trzeb został zakupiony autobus, 
którym są dowożeni z miejsca 
zamieszkania do placówki oświa-
towej.  Roczny koszt organizacji 
dowozu do OREW to kwota ok. 
200 000 zł., która pokrywa kosz-
ty zatrudnienia kierowcy, opie-
kuna, zakup paliwa oraz koszty 
eksploatacyjne autobusu. Dowóz 
z miejsca zamieszkania wraz  
z zapewnioną opieką Gmina za-
pewnia także do Szkoły w Bryń-
sku, co rocznie obejmuje koszt 
ok. 130  000 zł. Gmina wspiera 
ponadto innych uczniów, którym 
dowożenie zapewniają rodzice, do 
innych wybranych przez siebie pla-
cówek. W roku 2024 obowiązuje  
7 umów indywidualnych. Mie-
sięczna kwota wynikająca z za-
wartych umów to 18 955,00 zł.

Autobus do dowozu dzieci zakupiony dzięki dotacji PFRON

Podjazd na wózki przy Przedszkolu Miejskim
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104 lata wolności

Historia

18 stycznia 1920 roku, w momencie 
szczególnym dla narodów Europy, 

gdy skończyła się I Wojna Światowa, 
a Polska powróciła na mapę Europy, 
po długich 14 miesiącach oczekiwań 

na decyzję co do przynależności 
Lidzbarka, w końcu na mocy postanowień 

Traktatu Wersalskiego wróciliśmy 
do Macierzy. Lidzbark zajęty 

przez Prusy w wyniku pierwszego 
rozbioru Rzeczypospolitej, 

wrócił do granic Polski po 148 latach 
niemieckiego zniewolenia. 

18 stycznia 1920 roku do Lidz-
barka wkroczyły oddziały pol-
skie, prowadzone przez porucz-
nika Czerkiewskiego. Lidzbarzacy 
entuzjastycznie witali polskich 
żołnierzy, śpiewając na dwa gło-
sy „Oto dziś dzień krwii chwały”. 
Nasze miasto udekorowane było 
polskimi flagami i girlandami. 
Dzisiaj na pamiątkę tych wyda-
rzeń wspólnie z mieszkańcami 
naszego miasta przemaszero-
waliśmy dumnie jego ulicami 
niosąc naszą upragnioną, wy-

walczoną, objętą najwyższą 
troską 104 – metrową flagę. Jej 
każdy metr symbolizuje, każdy 
rok Naszej wolności.  

Uroczystość była dla nas 
praktyczną lekcją historii. 
Dzięki bohaterstwu naszych 
przodków dziś mamy własny 
kraj, terytorium, hymn, flagę, 
godło,a także urzędy i szkoły-
,w których mówimy po polsku. 
Mamy własną kulturę, własną 
tradycję. Bądźmy więc patrio-
tami tak jak nasi przodkowie. 

Troszczmy się o losy Polski, 
naszej Małej Ojczyzny, rozwój 
naszej gminy i dobro jej miesz-
kańców. Szanujmy symbole 
narodowe, bądźmy dumni ze 
swojej historiii swoich korzeni.

Tego dnia Maciej Sitarek 
ogłosił również, że będzie 
ubiegał się po raz kolejny 
w nadchodzących wyborach 
o stanowisko Burmistrza Lidz-
barka. - Uważam, że funkcja 
Burmistrza Lidzbarka to nie 

praca, lecz służba na rzecz 
wszystkich Mieszkańców. 
Lidzbark to nasz dom, dlate-
go dbajmy o niego wspólnie. 
Dziękuję za dotychczasowe za-
ufanie i wsparcie jakie każde-
go dnia od Państwa otrzymuję. 
Jestem przekonany, że razem 
w kolejnych latach możemy 
zrobić jeszcze wiele dobrego 
dla naszego Miasta i Gminy – 
mówi Burmistrz Lidzbarka Ma-
ciej Sitarek. 

Przypominamy, że 
wybory samorządowe 
2024 odbędą się 
7 kwietnia br. 
Będziemyw nich 
wybierać radnych 
gmin, powiatów, 
sejmików województw, 
wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast.
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OSP Lidzbark ma nowe auto

Nowy nabytek to pięcioosobowa 
Toyota Hilux z podwójną kabiną, 
automatyczną skrzynią biegów 
i napędem 4x4. Samochód wy-
posażony jest w wyciągarkę o 
udźwigu 4 ton z liną o długości 20 
metrów, a także hak holowniczy 

do przyczepki z łodzią motorową. 
- Jednostka OSP Lidzbark w pełni 

zasłużyła na ten wóz. Jednostka 
liczy obecnie 50 strażaków z cze-
go ponad 40 posiada szkolenia 
uprawniające do udziału w ak-
cjach ratowniczo-gaśniczych. To 

jednostka, która ma najwięcej 
wyjazdów. Każdego roku notują 
ich ponad 200 Zakup ten z pew-
nością przyczyni się do zwiększe-
nia bezpieczeństwa wszystkich 
mieszkańców Miasta i Gminy 
Lidzbark. Nowy pojazd na pewno 

wniesie spore ożywienie w szere-
gach strażaków. Dzięki wspólnym 
staraniom udało się spełnić wie-
loletnie marzenie  oraz podnieść 
sprawność bojową naszej jednost-
ki – mówi Burmistrz Lidzbarka Ma-
ciej Sitarek.

Kontynuujemy cykl 
pod nazwą „Gmina 
Lidzbark dawniej i 
dziś…” Zastanawialiście 
się kiedyś, jak bardzo 
nasze miasto i gmina 
Lidzbark się zmieniły 
w ciągu ostatnich 
lat? Wiele inwestycji 
zostało zrealizowanych, 
aby poprawić naszą 
przestrzeń. Dzięki 
temu możemy cieszyć 
się nowymi boiskami, 
ścieżkami rowerowymi  
i miejscami rekreacyjnymi, 
które przyciągają naszych 
mieszkańców i turystów. 
I dlatego rozpoczęliśmy 
nowy cykl, w którym 
przedstawimy Wam, 
jak wiele z tych miejsc 
wyglądało przed i po 
inwestycji, jak udało się je 
zmienić. W tym numerze 
– Targowisko Miejskie  
i droga w Jamielniku.

TARGOWISKO MIEJSKIE
Lidzbarskie targowisko w każ-

dy czwartek przyciąga tłumy. 
O jego remoncie mówiło się 
od 2015 r., kiedy to została 
przygotowana wizualizacja 
obiektu. W 2016 roku powstał 
projekt i został złożony wnio-
sek o dofinansowanie, a w 
2017 roku Burmistrz Lidzbar-

ka Maciej Sitarek podpisał 
umowę o dofinansowanie z 
Marszałkiem Województwa 
W a r m i ń s ko - M a z u r s k i e g o. 
Wartość projektu to ponad 1,5 
mln złotych. W ramach I etapu 
położona została kostka bru-
kowa, postawiono wiaty han-
dlowo-targowe, które chronią 
sprzedawców przed deszczem i 
chłodem, automatyczne samo-
czyszczące się toalety, tereny 
zielone, oświetlenie i ogro-
dzenie. Na terenie targowiska 
stanęły również betonowe sto-
ły dla sprzedawców. W ramach 
drugiej części przebudowy w 
2021 roku powstały parkingi 

Lekki wóz rozpoznawczo-ratowniczy został właśnie przekazany jednostce OSP Lidzbark. Zakup samochodu wartego blisko 300 tys. zł 
nie byłby możliwy, gdyby nie współpraca władz naszej gminy ze Starostwem Powiatowym. 

Całkowita wartość zadania 
wyniosła 275 000 zł z czego 
175 000 zł pochodzi z budżetu 
Gminy Lidzbark, a 100 000 zł 
to dofinansowanie z budżetu 

Powiatu Działdowskiego.

Targowisko przed modernizacją

Jamielnik przed modernizacją

Targowisko po modernizacji

i chodniki, a dzięki zaanga-
żowaniu Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Budżet Obywa-
telski w nowym miejscu re-
kreacji poza pumptrackiem, 
siłownią zewnętrzną czy lina-
rium powstał skatepark. Cały 
teren został też oświetlony. 
Zmodernizowane lidzbarskie 
targowisko było świadkiem 
wielu akcji i wydarzeń: #Złom-
NaWagęŻycia, strefy kibica, 
obchody Dnia Dziecka czy mu-
zyczne imprezy dla młodzieży, 
koncert Smolastego, a także 
finały akcji Rowerowy Maj, 
zloty aut, motocykli i pokazy 
Monster Trucków.

JAMIELNIK
Był piach, a w deszczowe 

dni błoto. W 2021 roku ofi-
cjalnie otworzyliśmy drogę w 
Jamielniku. Dzięki inwestycji 
codzienne życie mieszkańców 
tej części Gminy uległo zdecy-
dowanej poprawie. To bardzo 
istotna droga, która prowa-
dzi do nowego osiedla, ale 
także do zabudowań, w któ-
rych mieszkańcy mieszkają od 
wielu lat. Dzięki pozyskanym 
dofinansowaniom i środkom 
własnym Gminy Lidzbark uda-
ło się połączyć zachodnią i 
wschodnią stronę Lidzbarka – 
od drogi w kierunku Bryńska, 

aż do ul. Zieluńskiej. Podczas 
remontu poza kostką położona 
została nitka gazowa, kanali-
zacyjna i wodna. Cała droga 
została oświetlona lampami 
ledowymi, dzięki czemu korzy-
stanie z niej jest bardziej bez-
pieczne, również po zmroku. 
Został wykonany także łącznik 
między tymi dwiema remonto-
wanymi drogami. Na realizację 
tych dwóch równoległych dróg 
otrzymaliśmy wsparcie z Fun-
duszu Dróg Samorządowych i 
Rządowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych. Całość zadania to 
koszt ponad 1,5 miliona zło-
tych.

Jamielnik po modernizacji

Gmina Lidzbark dawniej i dziś…
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Uwaga na oszustów!
Coraz więcej mamy oszustw związanych z wykorzystywaniem sztucznej inteligencji. Szczególnie 
niebezpieczne jest niewłaściwe wykorzystywanie technologii deepfake, która dzięki sztucznej 
inteligencji generuje obrazy i nagrania łudząco przypominające rzeczywistość. Od kilku tygodni 
takie oszustwa mamy także w Lidzbarku.

METODA NA WNUCZKA 
Na terenie naszego mia-

sta i gminy doszło także 
do kilku prób wyłudzeń 
pieniędzy od seniorów. 
Podmieniony głos, łudząco 
przypominający głos syna, 
córki lub wnuka – powo-
duje, że seniorzy dają się 
nabierać oszustom i prze-
lewają im pieniądze. Lidz-
barski samorząd planuje 
zorganizować spotkania 
edukacyjne dla seniorów, 
aby w przyszłości ustrzec 

ich przed tego rodzaju 
niebezpieczeństwami. 
– Jestem zaniepokojo-
ny faktem, że na terenie 
Gminy Lidzbark mamy 
szereg oszustw. Metoda 
na wnuczka wiedzie tutaj 
prym. Podrabiane są gło-
sy, a starsze osoby dają 
się na to nabrać – mówił 
na ostatniej sesji Bur-
mistrz Lidzbarka Maciej 
Sitarek. – Doszło także do 
bezprawnego wykorzysta-
nia mojego głosu. Treści, 

które są udostępniane na 
facebooku moim głosem 
są kłamliwe i obraźliwe – 
wyjaśniał Burmistrz.

SKLONOWANY GŁOS 
BURMISTRZA 
NA FACEBOOKU
W okresie kampanii wy-

borczych w przestrzeni 
publicznej pojawiają się 
pomówienia i kłamstwa. 
Osoby, które robią mało 
mają wtedy zazwyczaj 
najwięcej do powiedze-
nia. Maciej Sitarek swój 
sprzeciw wobec mowy 
nienawiści, pomawiania i 
ogólnego naruszania god-
ności wyraził zgłaszając 
sprawę do Wydziału Kar-
nego Sądu w Działdowie. 
– Radny Jarosław Wiśnic-
ki, w sposób bezprawny 
przy wykorzystaniu moje-
go głosu rozpowszechnił 
informacje nieprawdziwe 
i godzące w moje dobre 

imię – mówił na poprzed-
niej sesji Burmistrz Maciej 
Sitarek. – Wszystkie formy 
ataku, na któregokolwiek 
mieszkańca nie pozosta-
ną bez naszej odpowie-
dzi. Poprzednie pokolenia 
walczyło o wolność i sza-
cunek, przodkowie płacili 
często najwyższą cenę za 
to, abyśmy my mogli się 
cieszyć wolnością. Ale wol-
ność słowa zdecydowanie 
różni się od chamstwo. Są 
to dwa całkowite przeci-
wieństwa – zaznaczył Bur-
mistrz. 

CO TO JEST 

DEEPFAKE?

Technologia deepfake 

wykorzystuje sztuczną 

inteligencję do ge-

nerowania zupełnie 

nowych materiałów 

wideo lub audio, któ-

rych celem jest przed-

stawienie czegoś, co 

w rzeczywistości się 

nie wydarzyło. Metoda 

wykorzystywana przez 

oszustów, którzy pró-

bują ukraść pieniądze 

lub wprowadzić dez-

informację. Eksperci 

uważają, że najlep-

szym podejściem, jakie 

społeczeństwo może 

przyjąć w stosunku do 

deepfake, jest niepo-

padanie w panikę, ale 

bycie na bieżąco z wie-

dzą o tej technologii  

i jej możliwościach.
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Z życia 
Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku
Studenci UTW prezentują swoje sekcje 
oraz to co wydarzyło się u nich w ostatnim miesiącu. 

ŚCIANY WERBALNE

Stanąłeś na mojej drodze 
Tak niespodziewanie
Jedno zatrzymanie jeden gest
I nić porozumienia jest

Porozumienie mentalne
Ale ściany werbalne
Nie do pokonania
Wszystko zakazane

Ale brniemy w tą mgłę
Chcemy ten sen
Może dlatego
Że brakuje uczucia pozytywnego

A może to sen o chwili zapomnienia
A może to tylko niespełnione marzenia
Odzywają się latami
I zdajemy teraz z tego egzamin

Czy zdamy celująco
Czy potkniemy się niechcąco
To zdecydują nasze wybory
Czy wybierzemy ascezę
Czy życia kolory.

MYŚLI JAK PSOTY

Moje myśli błądzą
Moje myśli tworzą 
Moje myśli jak latawce 
Przewijają się jak na huśtawce

Lubię je za pracowitość 
Podziwiam/Lubię/ za zwinność
Lubię za odwagę 
Dzięki nim ja marzę

Bo marzenia są inwencją 
Do działań , które będą
Ja je sobie nie odpuszczę 
Gdyż zrealizuję swój plan pojutrze

Będę z siebie dumna .
Lecz nie bezprzytomna 
Gdy mi się powiedzie 
Nie dam się już biedzie.

POWIEDZMY SPOTKANIE

Nie bądź natrętny 
Nie bądź zawzięty 
Bądź miłą osobą
Jak ja, bądź sobą.

Będzie nam miło razem
Usiądziemy na ławce pod bzem
Poczujemy jego magiczną woń
A ja Ci powiem, jutro do mnie zadzwoń.

Umówimy się na spotkanie / randkę/ 
zatem
Może być to kawiarnia z kawowym 
aromatem
Porozmawiamy o tym co nam 
w duszy gra 
I będziemy z sobą do późnego wieczora.

 Stefania Sosnowska 

STYCZNIOWY FLIRT

Spotkałem styczeń z jesienią 
nad jeziorem
Toast, buzi- takie z naturą małe love 
story
Jak możesz flirtować zimą z tą słotą
Któż to taki dla Ciebie- no kto to?

Wiem, że w Europie teraz tęczowo
Więc uważaj rób to z zimną głową.
Cóż robisz na początku Nowego Roku
To nic, że jesteś troszeczkę chory
Musisz śnieżnej zimie dotrzymać kroku
A nie tam jakieś kolorowe amory.

Zamiast tego sanie zapnij do powozu
I pogadaj z Dziadkiem od śniegu 
i mrozu.
Spotkasz za lasem piękną Śnieżynkę
Osuszy Ci łezki i zrobi czerwoną 
malinkę.
Będziesz wtedy prawdziwym 
styczniem-Panem
A nie płaczącym i rozmytym bałwanem!

STYCZEŃ

Przyszedł styczeń do mego raju
Deszczem rozmyła się jego biel
Nic tu po tobie ty mazgaju!
Brzydal przycupnął nad rzeką Wel.

Widziałem go z wiatrem na jeziorze
Był bardzo słaby i bez wiary
Myślałem w smutku mi pomoże
Lecz on roznosił tylko katary.

 Wiesław Ferenc

WIATR ŻYCIA

Czasami serce mocniej bije
Aż w posadach się chwieje
Szuka właściwej drogi
Lecz ścieżki plączą się

Wchodzimy między knieje
Choć wiemy że tam wieje
Idziemy pod wiatr życia
I wchodzimy na gór szczyty
Które pozornie są nie do zdobycia

Walczymy, bijemy się z myślami
Czasami niestety nas te wiatry łamią
Zginają aż do ziemi padołów
Żeby potem móc wyjść z tych dołów

I walczyć o każdy oddech radości
O każdy moment miłości
Łapać każdy haust życia
Które wcześniej wydawało się
Takie trudne do zdobycia

ŻYWIOŁY

Żywioły to jest coś z czym sobie nie 
radzimy
Żywioły to jest coś czego się boimy
Żywioły to jest coś co podziwiamy
Ale też respekt przed tym mamy
Taka burza dajmy na to noc rozświetla 
Krople z nieba dają życie tam gdzie 
trzeba
Czasami żar się z nieba leje
I na rozkwit życia daje nadzieję
Ogień trawi wszystko w koło
Ale też daje ciepło zimową porą
Śnieg nam świat na biało maluje
Mróz nam witraże w oknach funduje
Żyjemy tymi naszymi żywiołami 
I przetrwać się staramy.
 
 Barbara Zbierajska

KĄCIK LITERACKI
„PIÓRKO” 

to Grupa Literacka, która działa 
w ramach UTW w Lidzbarku.

Każdego miesiąca zamieszczaliśmy 
po dwa wiersze innego autora z naszej grupy.

Teraz prezentujemy wiersze o zimie 
i o uczuciach wszystkich autorów z „PIÓRKA”.

Życzymy miłej lektury.

ZWYKŁE FANTY

Każdy dzisiaj chce być fit 
Każdy pragnie łatwo żyć
Każdy chciałby być bogatym
Czy sens życia stoi na tym?

Każdy chciałby mniej pracować 
Ale gruby portfel schować 
Jeśli ktoś ma trochę więcej
To ten drugi biegnie prędzej

By wyprzedzić swego brata 
W gromadzeniu dóbr ze świata
Ale duszy tym nie zbawi 
I tak wszystko tu zostawi

Złoto srebro i brylanty 
To są takie zwykłe fanty 
Których wcale nam nie trzeba 
Aby dostać się do Nieba
 
 Maria Cybulska „Maryla”

UCZUCIA

Tak mało słów było i gestów
By wyrazić to co się czuło
Chęć zawsze była lecz sposobność
Nie zawsze uczuciem darzyła
Bo moment nieodpowiedni
Bo wstyd przed innymi brał górę

Lecz gdy przyszła odpowiednia chwila
Momentem się stała tym gorącym
Uczucia w słowa się zmieniały
I kocham cię wypowiadały
Pocałunki szczerymi były
I całą twą twarz całowały

Ręce do serca cię tuliły
Coraz mocniej i mocniej
A potem znów gesty zamierały
Odchodziły na bok
Codzienność wracała
Prostymi czynami się wypełniała

Dalej czas mijał i płynął
Myślało się że na uczucia
Przyjdzie znów odpowiednia chwila 

 Edyta Nowakowska 

ZIMA

Mróz siarczysty skuł lodem jezioro.
W ślizgawkę zamienił bajoro.
Na szybach misternie wymalował kwiaty.
Każdy wzór inny, przebogaty
Po nieba zmrożonym błękicie
Blade słońce sennie płynie
Przyroda skulona jakby w niebycie.
Uśpiona  dopóki zima nie minie

ZIMOWY PEJZAŻ

Skrzypi  śnieg pod nogami, w słońcu kolorami 
się mieni
Jak gdyby ktoś brylanciki rozrzucił na ziemi
A między drzewami hula wiatr niestrudzony
Świszcze, smaga i pędzi szalony
Pod dachy wpada, na soplach przygrywa
do tańca
Śnieżynki srebrzyste zaprasza 
do białego walca
I tańczą, wirują, w takt wiatr je unosi i gna
I szybciej i wyżej –zimowa muzyka wciąż gra
Aż w końcu upadną te motyle śnieżne
Na szacie zimowej bieli bezbrzeżnej.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

W styczniu Babcia z Dziadkiem się 
radują
Gdy wnuki o nich pamiętają 
Z prezentami w dniu ich święta 
odwiedzają
Bardzo się tym cieszą 
Napatrzeć się wnukom nie mogą
Tak urosły, takie mądre
Zdziwienie jest ich ogromne
Babci ze wzruszenia łza się w oku kręci
Dziadzio wydaje się być dzielny
Szybko ciasto i słodycze wystawiają
I do stołu dzieciaki zapraszają
Rozmów i śmiechu przy stole 
nie ma końca
Niech Dzień Babci i Dziadka 
trwa do zachodu słońca     
  

ZIMA

Biała  cudowna  zima 
Poprószyła  śniegiem
Zabieliła  wokół  drzewa
Ubrała  je w białe  sukienki .
Dzieci  sanki   wyciągnęły
I  na  górkę  zjeżdżać  popędziły
Buzie  uśmiechnięte  roześmiane 
Mrozem  ich  twarze wyszczypane .
Jasiu  Stasiu  i Marysia 
Roześmiani  na  sankach  śmigają
Przy  ich sankach  dzwonki  dzwonią
I  uszy  mile  łaskoczą .
Echo  śmiech  radości  niesie
I  zaraża  wokół  wszystkich
Biel  śniegu  dodaje  cudowny  nastrój 
Który się  udziela  wokół  wszystkim .

Stefania Sosnowska

CZEKANIE NA ZIMĘ

Niecierpliwą się dzieciaki, 
kiedy przyjdzie zima
Tak ponuro się zrobiło, śniegu jeszcze nie ma
Już saneczki w gotowości i narty czekają
Śnieżek nie chce padać, a dzieci wyglądają
Hej, Pani Zimo ciągle jesteś w biegu
Przybądź proszę do nas, nie poskąp 
nam śniegu
W śnieżki chcemy się bawić, ulepić bałwanka
I po białym miękkim puchu pojeździć 
na sankach
Na śnieżnym posłaniu wyrzeźbić anioły
Pobiegać po zaspach wracając ze szkoły
Wszyscy z utęsknieniem na zimę czekamy
I z wielką nadzieją w niebo spoglądamy.

 Krystyna Braun

Wykład 
10 stycznia 2024 roku aktywni w uczestniczyliśmy w  wykładzie o bar-

dzo aktualnym temacie: „Polacy i Ukraińcy na rzecz społeczeństwa 
obywatelskiego. Czego nauczyliśmy się po wybuchu wojny w Ukrainie”. 
Każdy mógł wyrazić swoje odczucia i swój punkt widzenia.

Wykład poprowadziła Dziekan Wydziału Społeczno-Ekonomicznego 
w Pomorskiej Szkole Wyższej w Starogardzie Gdańskim dr Monika Po-
pow.

 Zdjęcie Stefania Sosnowska
 *materiały przygotowane przez studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
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Szlakiem lidzbarskich talentów

Prezes SiM zapowiada przetarg na budowę bloku na ul. Brzozowej

Z wykształcenia Pan Andrzej 
jest elektronikiem. Pochodziz Lu-
bawy, jednak od 34 lat miesz-
kaw Lidzbarku. Pracowałw za-
kładzie energetycznym przy 
ulicy Jeleńskiej. Wówczas poznał 
wiele leśnych ścieżek. Dzisiaj ko-
rzystaz tej wiedzy przy okazji ro-
bienia zdjęćw pobliskim lesie. Fo-
tografia jest obecnaw życiu Pana 
Andrzeja od wielu lat. Rozpoczęła 
się, gdy dostał na komunię apa-
rat AMI produkowany przez War-
szawskie Zakłady Fotooptyczne. 
Wtedy to robił on zdjęciao nazwie 
stykówki. Na kilkanaście lat prze-
stał zajmować się fotografią, po-
nieważw jego życiu pojawiła się 
żonai  dzieci. Jednak pasja była 

Nie ustajemy w poszukiwaniu kolejnych ludzi z kolejnymi, coraz ciekawszymi pasjami. Tym razem jesteśmy u Pana 
Andrzeja Żuchowskiego, fotografa. 

zawsze żywaw jego wspomnie-
niach. 15 lat temu wrócił więc 
do fotografiii od wtedy sięz nią 
nie rozstaje. Wówczas zajął się 
fotografią cyfrową. Początkowo 
zaczął zgłębiać wiedzę dotyczącą 
współczesnej fotografii. Czytał 
książkii różnego rodzaju artykuły 
poznając wszystkie tajniki tego 
fachu. Wiele książekz bogatej 
kolekcji Pana Andrzeja pochodzi 
od jego córki, która dba by tata 
dokształcał się cały czas. Nasz 
lokalny artysta najbardziej lubi 
fotografować pejzaże. Zaplano-
wanie tego typu zdjęć wymaga 
od niego ogromnych umiejętno-
ści logistycznych. Zaczynając od 
sprawdzenia prognozy pogody, 

kończąc na uchwyceniu odpo-
wiedniego momentuw ciągu 
dnia. Gotowe dzieło podziwia 
najpierw żona Pana Andrzeja. 
Jednak pięknem jego zdjęć mogą 
również cieszyć się jego sąsiedzi, 
ponieważ wywiesza on fotogra-
fie na klatce schodowej swojego 
bloku. 

Mamy nadzieję, że już szersza 
publiczność będzie mogła podzi-
wiać zdjęcia Pana Andrzeja na 
wystawie jego prac. Chociaż on 
sam w swojej skromności uważa, 
że musi zrobić więcej zdjęć by je 
zaprezentować. Panu Andrzejowi 
życzymy dalszego rozwijania jego 
pasji oraz wielu sukcesóww życiu 
prywatnymi zawodowym.

W piątek, 19 stycznia na zaproszenie burmistrza Lidzbarka na komisji wspólnej Rady Miejskiej gościł prezes SIM KZN 
Północ w Olsztynie – Andrzej Maciejewski. 

Na ponad dwugodzinnym spo-
tkaniu z Radą Miejską omówio-
ny został temat planów budow-
lanych SIMu. Spółka istnieje od 
12 maja 2021 roku. Obecnie do 
spółki należy 19 gmin. Kapitał 
zakładowy spółki wynosi 104 019 
050 zł. Gmina Lidzbark weszła do 
Spółki z kwotą 3 00 000 zł pozy-
skanych ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnic-
twa. 8 kwietnia 2022 roku Gmina 
Lidzbark przekazała pod budowę 
bloku działkę na ul. Brzozowej. 
W najbliższym czasie planowane 
jest ogłoszenie przetargu „zapro-
jektuj-wybuduj”. W planach jest 
budowa bloku o maksymalnie 
dwóch piętrach, mieszczącego 
36 mieszkań. 

Do zadań Gminy będzie teraz 
należało przeprowadzenie naboru 
potencjalnych najemców. Dzięki 
współpracy z SIM w Lidzbarku 
powstaną dostępne cenowo 
mieszkania. Warto zaznaczyć, że 
nie będą to mieszkania socjalne 
czy komunalne, a mieszkańcy 
nie muszą brać kredytu na zakup 
takiego mieszkania, gdyż inwe-
storem jest Spółka. Jedynym 
zadaniem potencjalnego miesz-
kańca będzie regularne płacenie 
czynszu. - Mieszkania te będą 

praktycznie gotowe do zamiesz-
kania. Zainstalowana będzie ła-
zienka, kuchnia, wystarczy będzie 
wstawić swoje meble i mieszkać. 

Dzięki temu, że działki są uzbrojo-
ne, dociągnięty jest prąd i woda, 
przyśpieszy to budowę bloku - 
mówi Burmistrz Lidzbarka. Dzię-

ki rygorystycznym standardom 
energetycznym, wyposażeniem 
budynku w system OZE, koszty 
utrzymania będą jeszcze niższe.

Mieszkaniach dedykowane będą 
nie tylko młodym rodzinom, ale 
także tym, którzy z różnych po-
wodów nie mają zdolności kre-
dytowej, a chcieliby się usamo-
dzielnić. Takie osoby będą mogły 
wynajmować te mieszkania na 
specjalnych, korzystnych dla sie-
bie warunkach, a w przyszłości 
będą miały możliwość wykupie-
nia lokali na własność.

Dlaczego jeszcze nie ma
tych mieszkań?
Poprzedni prezes spółki nie 

wykazywał większych starać 
w rozwój projektu i jego jak 
najszybszą realizację. Nowy 
prezes, który przejął stery w 
czerwcu ubiegłego roku od 
początku działalności rozpoczął 
pracę nad realizacją projektu. 
Proces przygotowawczy takiej 
inwestycji trwa około dwa lata, 
co też przekłada się na długi 
okres oczekiwania na rozpoczę-
cie budowy. Na przyszłą zimę 
planowane jest postawienie 
bloku i zamknięcie go pod da-
chem. 



Baw się razem z nami !

Wtorki

Piątki

Poniedziałki

Miejsko Gminna - Biblioteka 
Publiczna w Lidzbarku

Zimowe spotkania z  książką

Zimowe  gry i zabawy

Zimowe  prace plastyczne

Czwartki Warsztaty szycia na maszynie

Poniedziałek - Piątek   godz. 14.00 - 17.00 
Salon gier komputerowych

Ferie zimowe z Biblioteką
22.01. - 02.02. 2024
godz. 12.00 - 13.30

bibliotekalidzbark.pl

(Obowiązują zapisy tel. 23 696 11 41)


